
 ”Maito on elävää ravintoa”... 

 ”Bakteereilla pelottelu on vastenmielistä” 
(”vaihtoehtolääkäri” Antti Heikkilä) 

 Stafylokokit tuottavat suolistomyrkkyjä 

 Pastöroimattoman maidon kampylobakteerit ovat 
aiheuttaneet ripuliepidemioita eri puolilla Eurooppaa 

 ”Millään valvonnalla ei voida tietää, mitä bakteereita 
raakamaidossa milloinkin on” 

 ”Pastörointi on riskin minimoimiseksi 
välttämätöntä” (Eläinlääket. prof. Satu Pyörälä)  

 ”Emme voi ottaa riskiä, että raskaana oleva saisi 
keskenmenon tai lapsi ruokamyrkytyksen”  
(Valion teknologiajohtaja Matti Harju) 

 ”Menneinä hyvinä, raakuuden aikoina” pastöroimaton 
maito oli keskeinen reitti mm. tuberkuloosin 
leviämiselle 

 Tautiriski kasvaa 150-kertaiseksi pastöroimattomilla 
maitotuotteilla (CDC 2012) 

 Sairaalaan joutuu 13 kertaa todennäköisemmin 
kuin normaalimaidon aiheuttamista myrkytyksistä 

 Vakavimmin vaarantuvat lapset ja nuoret 

Heinäkuussa 2012  pastöroimaton museomaito vei 
Suomessa lapsia EHEC-teholle ‒ kuolleita 0 
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       ”Maito raakana, kiitos!” 
                   (Luomutoimittaja Hanna Jensen  

                                    HS-täyssivullisella 7.11.2010) 
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Jo joutui armas aika 

ennen Pasteuria?  

 Louis Pasteur osoitti v. 1865 lähtien, että 

(paljain silmin näkymättömät) mikrobit 

voivat aiheuttaa tauteja. 

 ”Kemian ja fysiikan nopealla kehityksellä 

kahden viimeksi kuluneen vuosisadan 

aikana on ollut erittäin kielteinen vaikutus 

lääketieteelliseen ajatteluun. . .  Uusi 

biologinen lääketiede poikkeaa tällaisesta 

pasteurilaisesta sairauskäsityksestä”. 
(Paavo Airola 1988. Luonnonlääketieteen käsikirja. 

Suomen Terveyskirjat Oy)  

 ”Pastöroimattomassa maidossa piilee 

suuri ruokamyrkytyksen vaara. Siinä voi 

olla mm. kampylobakteeria, salmonellaa, 

listeriaa ja EHEC-bakteeria, Siitonen 

tähdentää.” (Hyvä Terveys 8/2000)  



 

”Vihreä” Saksa hemmotteli 
viuluviikareita pastöroimattomalla 

maitotuotteella  

 Luonnonmukaisuuden nimissä on vaadittu 
mm. pastöroinnin lopettamista. 

 ”Luonnollista, pilkkomatonta, käsittelemätöntä 
ja jalostamatonta ravintoa nauttivat 
alkuasukkaat ovat kaikkialla täydellisen 
terveitä, he elävät vanhoiksi eivätkä sairastele” 
(Paavo Airola 1988. Luonnonlääketieteen käsikirja. 

Suomen Terveyskirjat Oy)  

 Salmonellasta riutuneita juniorijousia 
saapui Saksasta. Lähes 30 nuorta joutui 
tiputukseen nestehukan takia... osa jäi vielä 
saksalaiseen sairaalaan.  
– ”Infernaalista”, kuvaili kirurgi Ilkka Toivio... 

”Koskaan en 31-vuotisen urani aikana ole 
nähnyt moista”.  

– Pastöroimattomasta maidosta valmistettu 
jälkiruokavanukas osoittautui myöhemmin 
syylliseksi... puolalainen maatalous-
valtuuskunta teki muusikoille seuraa.  
(Hannele Tulonen, HS 27.10.1990) 



 

Helsingin Juniorijouset ja  
elävä ravinto 

              Luomumaidon on oltava ”elävää” 

 

…intti aatteen väki sitkeästi... 
– mutta lääkärit saivat edes sen katastrofin torjutuksi  

EU:n luomuasetuksesta  

Sairaalassa oli kivaa! Miksi tultiin jo takaisin kouluun, 

valitti Outi, joka oli syönyt luomuvanukasta vain vähän. 
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